XI  
495  
2

## 14° EST CONSANGUINEA SS. TRINITATIS.

V  
229  
1

*Ab aeterno ordinata sum, et ab antiquis antequam terra fieret.* (Prov. VIII. 23.) — Ipsa quoque ordinata fuit consanguinea S. Trinitatis, peperit enim Christum, qui non tantum qua Deus, sed et qua homo, est filius Dei patris naturalis tam Deiparae quam Dei patris. Quare Deo patri consanguinea est Deipara, quia eundem genuit filium, quem et Deus pater, eumque naturalem, non adoptivum. Rursum ipsa est sponsa Spiritus sancti, quia ejus ope et opera, sine viro, virgo manens, concepit et peperit Christum. Unde poeta :

*Salve, Virgo, Dei filia, sponsa, parens.*

Fuit enim ipsa filia Dei patris, sponsa Spiritus sancti, parens Dei filii.

15° MATRIS ADMIRABILIS TITULIS BEATÆ VIRGINI  
GRATISSIMUS.III  
194  
2

*Cur quæris nomen meum, quod est mirabile?* (Judic. XIII, 18.) — B. Virgo, Christi genitrix, vocatur et invocatur a fidelibus « mater admirabilis » hicque titulus ipsi est gratissimus ut ipsamet cuidam viro sancto revelavit : quia ipsa fuit mater et virgo, mater Dei et hominis, mater creatoris, adeoque mater sui patris, quia genuit eum a quo genita est, etc. Quæ omnia sunt stupenda et admirabilia.

16° COMPARATUR SOLIO GLORIÆ DEI, ITEM  
SAPHIROXII  
143  
2

*Solium gloriæ altitudinis a principio, locus sanctificationis nostræ.* (Jerem. XVII, 12.) — R. Moses et ex

eo Galatinus, lib. VII *de Aaron fidei.*, cap. XVIII, contendunt hoc solium ad litteram esse B. Virginem, non templum : « Ipsa enim, ut ait R. Haccados, futura erat sedes, quam Deus construxit, ut in ea sederet rex Messias » *qui est expectatio Israel*, « ad ostendendam majestatis suæ gloriam cunctis mortalibus. »

Ibidem Galatinus docet Dei triplicem esse sedem ; prima est B. Virgo ; secunda est Christi humanitas ; tertia est ipsa ejus divinitas. Dicit autem Jeremias : *a principio*, ut ostendat B. Virginem absque peccato initiali conceptam fuisse, ex tunc enim destinabatur et parabatur ipsa in sedem et solium Messia. Hinc et ipsa significata fuit per solium Dei, quod vidit Ezechiel cap. I, 22. Ita ipse ad litteram, ego symbolice et allegorice.

*Et super firmamentum quod erat imminens capiti eorum quasi aspectus lapidis saphiri, similitudo throni.* (Ezech. 1, 26.) — Veteres rabbini, et ex his Galatinus VII, cap. 19, symbolice per solium hoc Dei accipiunt B. Virginem, in qua sedit et conceptus est Messias Deus : hinc est et sapphiro ; quia sicut sapphirus, licet ex elemento terrestri, opaco et obscuro originem habeat, a suo tamen principio diaphanus est et clarus : ita immaculata mater Messia, etsi a parentibus peccato obnoxiiis prodierit, a sui tamen initio clarissima, et absque originalis peccati macula fuit.